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LIST PASTERSKI NA XV TYDZIEŃ WYCHOWANIA, 14-20 WRZEŚNIA 2025

Wspólnota nadziei

Drodzy Bracia i Siostry,
1. Przesłanie tegorocznego Listu Pasterskiego na XV Tydzień Wychowania, którego mottem są słowa 

„Wspólnota nadziei”, jest szczególne – wypływa ono z naszej głębokiej troski o przyszłość wychowania 
i nauczania w polskiej szkole.

Po raz pierwszy od 1989 roku rząd łamie obowiązujące prawo i podejmuje decyzje, które w sposób 
bezprecedensowy ograniczają znaczenie lekcji religii w procesie wychowania dzieci i młodzieży. Na-
kaz umieszczania religii bezpośrednio przed i po obowiązkowych zajęciach, ograniczenie liczby godzin 
lekcji religii do  jednej tygodniowo, krzywdząca możliwość łączenia klas, niewliczanie oceny z  religii 
do średniej ocen – to rozwiązania, za którymi nie stoi dobro uczniów ani żadne argumenty pedago-
giczne. Przeciwnie, tego rodzaju działania są wyrazem dyskryminacji i nietolerancji wobec osób wie-
rzących w naszej Ojczyźnie. Warto przypomnieć, że Trybunał Konstytucyjny orzekł, iż łączenie klas, 
nieuwzględnianie oceny z religii w średniej ocen, redukcja wymiaru lekcji religii do jednej godziny ty-
godniowo oraz nakaz organizowania lekcji religii bezpośrednio przed lub po zajęciach obowiązkowych 
są niezgodne z Konstytucją.

Tym bardziej niezrozumiałe stają się te decyzje w świetle dramatycznych zjawisk, jakie obserwujemy 
wśród dzieci i młodzieży: nasilających się problemów emocjonalnych i psychicznych, wzrostu agresji 
i przemocy rówieśniczej, coraz bardziej powszechnych uzależnień, również tych związanych z naduży-
waniem Internetu i mediów społecznościowych. Właśnie teraz, bardziej niż kiedykolwiek, potrzebu-
jemy wspólnego działania wychowawczego. Nie można wykluczać sfery religijnej, która ma ogromny 
potencjał w formowaniu serca i sumienia młodego człowieka. Obecność lekcji religii w szkole ma w tym 
kontekście wymiar wychowawczy, terapeutyczny i prewencyjny, wspomaga rozwój emocjonalny i du-
chowy uczniów.

2. Korzyści wychowawcze płynące z nauczania religii są wyraźnie widoczne także w świetle dzisiej-
szej Ewangelii (Łk 14, 25-33). Jezus używa w niej przykładu budowania wieży. Mówi, że nieodpowie-
dzialne byłoby rozpoczęcie budowy, zanim się nie przeanalizuje, czy posiada się środki, by doprowadzić 
ją do końca. Podobnie decyzji życiowych nie można podejmować pod wpływem chwilowych impulsów 
i emocji. To właśnie na lekcjach religii uczniowie kształtują w sobie postawę odpowiedzialnego podej-
ścia do życia. Rozwijają umiejętność rozeznawania, bezcenną na każdym etapie życia. Uczą się też, że 
każda decyzja ma swoje konsekwencje. Brak takiej wyobraźni powoduje, że nieraz bardzo młode osoby 
dopuszczają się czynów, których ciężar muszą później nieść przez całe życie.

Pan Jezus w dzisiejszej Ewangelii naucza też, że trzeba mieć prawidłowo ukształtowaną hierarchię 
wartości. Słów o nienawiści wobec najbliższych nie można rozumieć dosłownie. Dla słuchaczy wycho-
wanych w semickim kręgu kulturowym było oczywiste, że jest to wyolbrzymienie mające podkreślić, jak 
ważna jest zdolność wartościowania. Lekcje religii pomagają wychowankom znaleźć w ich życiu miejsce 
dla Pana Boga, drugiego człowieka i prawidłowo ustawić hierarchię innych dóbr. 

Zdolność do wyrzeczeń, o której mówi Jezus, zakłada wewnętrzną wolność i umiejętność zachowa-
nia dojrzałego dystansu wobec osób i rzeczy, a także umiejętność panowania nad sobą i wolność od uza-
leżnień. Właśnie tego uczy religia w szkole – wolności serca, samodyscypliny i umiejętności panowania 
nad sobą, bez których trudno dziś uchronić się przed zniewoleniem różnymi rodzajami uzależnień. 

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 26 września 2025 r.
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W nauczaniu Jezusa o niesieniu krzyża znajduje się chyba najważniejsze przesłanie dzisiejszej Ewan-
gelii. Jezus mówi, by nieść krzyż „idąc za Nim”. We wszystkich sytuacjach życia fundamentalne znacze-
nie ma świadomość, że jest z nami Jezus. Idziemy z Nim po Jego śladach. Przychodzi tu na myśl obraz 
dziecka, które idzie za swoim tatą, przemierzając pokrytą śniegiem, śliską górską drogę. Wie, że gdy 
będzie stawiać stopy w miejscu śladów ojca, z pewnością się nie potknie – będzie szło pewną, bezpiecz-
ną drogą, pomimo czyhających na mało doświadczonego wędrowca niebezpieczeństw. Lekcje religii są 
nauką stąpania po śladach Jezusa. Może się okazać, że spośród wielu przedmiotów szkolnych, w chwili 
życiowej próby, kluczowe znaczenie będzie miała właśnie lekcja religii – jakieś przesłanie zapamiętane 
w sercu, które doda siły i umocni, aby jednak iść dalej.

Mamy świadomość, że nie wszyscy uczniowie uczęszczają na lekcje religii. Dlatego apelujemy, aby 
dla nich szkoły zapewniały wartościowe lekcje etyki. Nie da się dojrzale żyć bez formacji serca i sumie-
nia. Wychowanie, które nie obejmuje duchowego wymiaru człowieka, jest powierzchowne i niepełne. 
Nie przygotowuje do stawiania czoła bardzo trudnym wyzwaniom, jakie niesie dorosłe życie.

3. Bracia i Siostry, podsumowaniem naszych rozważań niech będą słowa papieża Leona XIV, wygło-
szone do księży kardynałów zebranych w Kaplicy Sykstyńskiej: „Również dzisiaj nie brakuje kontekstów, 
w  których wiara chrześcijańska jest uważana za  coś absurdalnego, przeznaczonego dla osób słabych 
i  mało inteligentnych (…) Są to środowiska, w  których nie jest łatwo świadczyć i  głosić Ewangelię, 
a człowiek wierzący jest wyśmiewany, prześladowany, pogardzany lub co najwyżej tolerowany i trakto-
wany z litością”. 

Można by zapytać, czy takim środowiskiem, gdzie lekcje religii traktowane są z lekceważeniem i są 
co najwyżej tolerowane, nie staje się dziś polska szkoła. A przecież – jak mówi dalej Papież – brak wia-
ry niesie dramatyczne skutki: „utratę sensu życia, zapomnienie o miłosierdziu, naruszanie godności 
osoby ludzkiej […], kryzys rodziny i wiele innych ran, przez które cierpi nasze społeczeństwo, i  to 
niemało”.

Lekcje religii są odpowiedzią Kościoła i  szkoły na  te właśnie dramaty. Nie są one żadnym przy-
wilejem, ale prawem wierzących uczniów i  rodziców, prawem, które potwierdza Konstytucja naszej 
Ojczyzny.

Młody człowiek, aby się rozwijać i dojrzale żyć, potrzebuje wartości, które niesie z sobą Ewangelia. 
Prawdę tę w piękny sposób wyraża logo trwającego obecnie Roku Jubileuszowego 2025. Widać na nim 
postaci z różnych części świata, które wzajemnie się obejmują – są braćmi i siostrami. Osoba, która idzie 
na  przedzie, trzyma się mocno krzyża-kotwicy. Wobec fal symbolizujących życiowe przeciwności to 
właśnie krzyż Chrystusa jest kotwicą, której można się bezpiecznie uchwycić. 

Dziękujemy wszystkim, którzy angażują swój trud i serce w dzieło wychowania. Dziękujemy zwłasz-
cza tysiącom polskich nauczycieli religii, którzy poświęcili swe życie Chrystusowi i  swym uczniom, 
a znaleźli się obecnie w trudnej, nieraz dramatycznej sytuacji. Dziękujemy Dyrektorom szkół, Nauczy-
cielom, Wychowawcom i wszystkim, którzy włączają się w obronę lekcji religii i troszczą się o ich wła-
ściwe miejsce w polskiej szkole. 

Na rozpoczynający się Nowy Rok Szkolny i Katechetyczny udzielamy wszystkim pasterskiego błogo-
sławieństwa

Katowice, dnia 12 czerwca 2025 r.

	 Podpisali 
	 pasterze Kościoła katolickiego w  Polsce 
	 obecni na 401. Zebraniu Plenarnym 
	 Konferencji Episkopatu Polski

ZARZĄDZENIE: List pasterski Konferencji Episkopatu Polski należy odczytać w niedzielę, 7 wrze-
śnia br. podczas wszystkich Mszy Świętych w ramach kazania. 

Płock, dnia 5 września 2025 r.

	 † Mirosław Milewski
	 Wikariusz Generalny
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KOMUNIKAT BISKUPA PŁOCKIEGO  
WS. ZBIÓRKI NA RZECZ KATOLICKIEGO RADIA DIECEZJI PŁOCKIEJ

Drodzy Siostry i Bracia,
W najbliższą niedzielę będziemy obchodzić Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu – dzień, 

który przypomina nam, jak wielką rolę odgrywają media w kształtowaniu sumień, przekazywaniu praw-
dy i ewangelizacji.

Z  tej okazji w  naszych parafiach zostanie przeprowadzona  zbiórka na  tacę na  rzecz Katolickiego 
Radia Diecezji Płockiej. To radio od ponad 30 lat wiernie towarzyszy życiu naszej diecezji – głosząc 
Ewangelię, promując wartości chrześcijańskie oraz informując o tym, co ważne dla naszych lokalnych 
wspólnot. Dociera niemal do każdego zakątka diecezji, służąc pomocą zarówno ludziom młodym, jak 
i starszym, osobom chorym, samotnym, a także tym, którzy być może oddalili się od Kościoła. Nasze 
radio stara się być blisko każdego człowieka – z nadzieją, życzliwością i troską.

Choć jego głównym źródłem utrzymania jest sprzedaż czasu reklamowego,  zbiórka zaplanowana 
na 21 września ma kluczowe znaczenie – to dzięki niej możliwe jest dalsze funkcjonowanie i rozwój tej 
zasłużonej rozgłośni.

Dziękuję Wam z serca za każde wsparcie – zarówno duchowe, jak i materialne. Tylko razem możemy 
zadbać o to, by głos naszej diecezji nadal był słyszalny – w eterze i Internecie.

Płock, dnia 11 września 2025 r.
Z pasterskim błogosławieństwem,
	 † Szymon Stułkowski
	 Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: Komunikat Biskupa Płockiego należy odczytać w niedzielę, 14 września podczas 
wszystkich Mszy Świętych, we wszystkich kościołach i kaplicach diecezji płockiej, w ramach ogłoszeń 
duszpasterskich.

Płock, dnia 11 września 2025 r.
	 † Mirosław Milewski
	 Wikariusz Generalny

INFORMACJA: Ofiary zebrane na tacę 21 września br. należy przesłać na konto diecezjalne najpóź-
niej w ciągu 14 dni od zbiórki z dopiskiem „Radio”. Dziękuję bardzo za terminowe przekazanie zbiórki.

	 Ks. Roman Bagiński
	 Ekonom Diecezjalny
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN 

1. Ogólnopolska konferencja naukowa o historii diecezji (18-19 września 2025 r.)

Kuria Diecezjalna Płocka, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckie-
go w Ciechanowie, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Wyższe Seminarium 
Duchowne w Płocku oraz Instytut Papieża Jana Pawła II w Warszawie zapraszają do udziału w ogól-
nopolskiej konferencji naukowej w roku jubileuszu 950-lecia diecezji płockiej. Celem konferencji jest 
prezentacja najnowszych wyników badań dotyczących historii diecezji płockiej w szerokim kontekście 
historycznym, społecznym, religijnym i kulturowym. Uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z naj-
nowszymi badaniami dotyczącymi roli diecezji w kształtowaniu życia religijnego, edukacji, polityki oraz 
dziedzictwa artystycznego i architektonicznego. Impulsem jest obchodzony w 2025 r. jubileusz 950-lecia 
istnienia tej diecezji, przeżywany pod hasłem: „Pielgrzymi nadziei – w drodze do Źródła” w Roku Świę-
tym Kościoła powszechnego.

Program znajduje się na stronie diecezjalnej oraz Wydziału ds. Rodzin.
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2. Ogólnopolska Pielgrzymka Małżeństw i Rodzin na Jasną Górę i Sesja Jesienna Duszpasterstwa 
Rodzin – 27-28 września 2025 r.

Zapraszamy serdecznie do włączenia się w 41. Ogólnopolską Pielgrzymkę Małżeństw i Rodzin na Ja-
sną Górę, która będzie miała miejsce w dniach 27-28 września br. W tym roku za liturgię odpowiedzial-
na jest diecezja płocka.

Bp Szymon Stułkowski, który będzie obecny na  tym spotkaniu, kieruje specjalne słowo zachęty 
do odczytania w naszych kościołach w niedziele 7 lub 14 września br. – zamieszczone jest na stronie 
diecezji płockiej.

Prosimy uprzejmie o  zgłaszanie do  Wydziału ds. Rodzin informacji o  zorganizowanych grupach 
z parafii (na maila: rodzina@diecezjaplocka.pl).

27 września 2025 r.
15.30	 Msza Święta w  intencji Ojczyzny w  kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej (przewodniczy 

abp Wiesław Śmigiel, Przewodniczący Rady ds. Rodziny KEP)
19.30	 Droga Krzyżowa na Wałach Jasnogórskich – prowadzi Stowarzyszenie Najświętszej Rodziny 

przy Zgromadzeniu Sióstr Nazaretanek
21.00	 Apel Jasnogórski

28 września 2025 r.
9.00	 Spotkanie w Auli o. A. Kordeckiego: Anna i  Janusz Wardakowie, „Spokojnie, dacie radę! 

O wychowaniu dzisiaj”
10.30	 Różaniec w intencji małżeństw i rodzin na Szczycie Jasnogórskim
11.00	 Msza Święta na Szczycie Jasnogórskim pod przewodnictwem bpa Szymona Stułkowskiego, 

Biskupa Płockiego
	 – odnowienie przyrzeczeń małżeńskich
	 – ślubowanie nowych doradców życia rodzinnego
	 – zawierzenie małżeństw i rodzin Królowej Polski

3. Spotkanie formacyjne dla doradców życia rodzinnego diecezji płockiej (18 października 2025 r.)

Zapraszamy serdecznie doradców życia rodzinnego na doroczne spotkanie formacyjne, które odbędzie 
się dnia 18 października 2025 r. (sobota) w Szkołach Katolickich w Płocku. Najpóźniej w dniu spotkania 
prosimy o dostarczenie podpisanego przez księdza proboszcza parafii oraz przez doradcę formularza 
o  misję kanoniczną (można znaleźć na  stronie Wydziału:  https://plockierodziny.pl/doradcy-zycia-
rodzinnego/). Zgłoszenia na  spotkanie do  dnia  13 października  2025 r. na  adres mailowy:  rodzina@
diecezjaplocka.pl lub tel. 505 272 535.

W tym roku opłata za udział to 100 zł (w tym wliczony jest obiad i przerwa kawowa). Jak w latach 
ubiegłych, uprzejmie prosimy Czcigodnych Księży Proboszczów o  wsparcie udziału doradców życia 
rodzinnego w tym spotkaniu.

Program spotkania 18 października 2025 r. (sobota)
Płock, ul. Abpa A. J. Nowowiejskiego 2, Szkoły Katolickie
  9.45	 Zjazd uczestników
10.00	 Msza św. – przewodniczenie i  kazanie: bp Szymon Stułkowski, Biskup Płocki (kaplica 

św. Stanisława Kostki)
11.00	 Konferencja:  Towarzyszenie wypełnione bliskością i  doświadczeniem  (1) – ks. dr Hubert 

Wiśniewski, Diecezjalny Duszpasterz Małżeństw i Rodzin oraz Diecezjalny Moderator Ru-
chu „Światło-Życie” Archidiecezji Gdańskiej

11.45	 Przerwa kawowa
12.00	 Konferencja: Towarzyszenie wypełnione bliskością i doświadczeniem (2)
12.45	 Anioł Pański. Obiad (refektarz)
13.30	 Warsztat: Towarzyszenie wypełnione bliskością i doświadczeniem (3)
14.15	 Bieżące kwestie duszpasterstwa rodzin w  diecezji płockiej  – ks. dr Krzysztof Cymerman,  

Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego; dr Witold Jacek Wybult, Diecezjalny Doradca Życia 
Rodzinnego

14.45	 Koronka do Miłosierdzia Bożego (kaplica św. Stanisława Kostki)
Wręczenie misji kanonicznych
*** Program może ulec zmianie.
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4. Inne wydarzenia Wydziału ds. Rodzin

* 10 października 2025 r. – 84. rocznica śmierci bł. bpa Leona Wetmańskiego, Modlitwa przy po-
mniku Błogosławionego w Płocku (Wydział ds. Rodzin, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji 
Płockiej i Dom Seniora Leonianum)

* 10-31 października 2025 r. – 40. Płockie Dni Kultury Chrześcijańskiej „Pielgrzymi nadziei – w dro-
dze do Źródła” (koordynują: Wydział ds. Rodzin, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej)

* 17 października 2025 r. – 13. pochówek dzieci nienarodzonych w Płocku, bp Roman Marcinkowski 
(Wydział ds. Rodzin, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej)

* 15 listopada 2025 r. – Dzień skupienia dla rodziców kapłanów i osób konsekrowanych

5. Duchowa adopcja dziecka poczętego 2025 – uzupełnienie

Płock, parafia pw. Matki Bożej Fatimskiej – 30 osób
Malużyn – 7 osób

6. „Genesis”

Do wszystkich parafii została przekazana broszura „Genesis. Początek życia człowieka”, zawierająca 
funkcję rozszerzonej rzeczywistości, opisująca w ciekawy sposób rozwój życia człowieka od poczęcia. 
Zachęcamy do zainteresowania tym materiałem nauczycieli i katechetów.

Płock, dnia 9 września 2025 r.
	 Ks. Wojciech Kućko
	 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKAT KOORDYNATORA DNIA PAPIESKIEGO W DIECEZJI PŁOCKIEJ

W niedzielę 12 października br. będziemy obchodzić w Polsce Jubileuszowy XXV Dzień Papieski, 
który będzie przebiegał pod hasłem ,,Św. Jan Paweł II – Prorok Nadziei”. W tym dniu tradycyjnie od-
bywa się zbiórka kościelna będąca podstawą finansowania programu stypendialnego Fundacji „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”, która przyznaje stypendia uzdolnionym młodym ludziom pochodzącym z wiosek 
i małych miast.   W  imieniu Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” uprzejmie proszę, aby do zbiórki 
przykościelnej wykorzystać puszki i materiały przygotowane przez Fundację Dzieło Nowego Tysiącle-
cia, które są do odebrania przez pocztę dziekańską. Do dyspozycji parafii jest plakat naszej akcji.

Jednocześnie Fundacja tradycyjnie przygotowuje katechezy, homilie, rozważania różańcowe i propo-
zycję apelu oraz kreacje graficzne do wykorzystania w czasie obchodów Dnia Papieskiego. Materiały te 
można pobrać ze strony internetowej: www.dzielo.pl, zakładka Dzień Papieski. 

Zebrane środki proszę przesłać bezpośrednio na konto Fundacji podane na przekazie pocztowym, 
zaznaczając diecezję oraz parafię, a  protokół z  informacją o  wysokości wpłat dostarczyć do  końca 
października 2025 r. do Koordynatora Dnia Papieskiego w Diecezji Płockiej (ks. Kamil Kozakowski,  
ul. Odrodzenia 18, 09-130 Baboszewo, z dopiskiem – DZIEŃ PAPIESKI lub na adres kamil.kozakowski@
dzielo.pl). 

Płock, dnia 17 września 2025 r. 
	 Ks. Kamil Kozakowski 
	 Koordynator Dnia Papieskiego 
	 w Diecezji Płockiej
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KOMUNIKAT KOORDYNATORA FUNDACJI DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA  
W DIECEZJI PŁOCKIEJ

Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia prowadzi fundusz stypendialny. Zadaniem Fundacji jest wy-
równywanie szans edukacyjnych zdolnej młodzieży, pochodzącej ze średnio zamożnych i  biednych 
rodzin, poprzez włączenie ich do stworzonego w tym celu programu stypendialnego i organizację obo-
zów formacyjno-integracyjnych. Jej zadaniem jest także promowanie nauczania papieża Polaka przez 
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organizowanie Dni Papieskich, przyznawanie Nagród TOTUS TUUS za promocję oraz realizację na-
uczania Jana Pawła II. W ten sposób Stypendyści oraz osoby związane z Fundacją budują żywy pomnik 
świętego Jana Pawła II. Więcej o działalności Fundacji można przeczytać na ich stronie www.dzielo.pl.

Informuję uczniów klas  VIII  szkół podstawowych oraz szkół średnich o  możliwości skorzystania 
z programu stypendialnego Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia.

Należy wspomnieć, że środki na stypendia pozyskiwane są podczas corocznej zbiórki, jaka odbywa 
się w Dzień Papieski. Wymagania, jakie należy spełnić, aby przystąpić do programu stypendialnego, 
znaleźć można na stronie.

W  sprawach związanych z  uzyskaniem stypendium proszę o  kontakt mailowy na  adres: kamil.
kozakowski@dzielo.pl

Proszę, aby Księża, a także Katecheci i Nauczyciele przekazali powyższą informację młodzieży, która 
zaangażowana jest w życie parafii i szkoły oraz zasługuje na objęcie programem stypendialnym.

Płock, dnia 17 września 2025 r. 

	 Ks. Kamil Kozakowski 
	 Koordynator Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia
	 w Diecezji Płockiej
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KOMUNIKATY DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA MŁODZIEŻY

1. Podziękowanie za Festiwal Nadziei

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim księżom i parafiom za pomoc w organizacji Festiwalu Nadziei – 
diecezjalnego świętowania Jubileuszu Młodych, które odbyło się w Płocku 28.06.2025 r.

Szczególne podziękowania kierujemy do parafii, które wsparły to dzieło duchowo i materialnie – to 
dzięki Wam mogliśmy przygotować tak piękne wydarzenie! Co więcej, właśnie dzięki Festiwalowi Na-
dziei wiele osób po raz pierwszy usłyszało o wyjeździe na Jubileusz Młodych w Rzymie  – i zdecydowało 
się dołączyć. Wasze zaangażowanie przyniosło realne owoce!

•	 Parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Bielsku – 1154 zł
•	 Parafia pw. św. Jakuba w Bożewie – 330 zł
•	 Parafia pw. Błogosławionych Płockich Biskupów Męczenników w Ciechanowie – 1354 zł
•	 Parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w Ciechanowie – 3697 zł
•	 Parafia pw. św. Józefa w Ciechanowie – 3482,67 zł
•	 Parafia pw. Matki Bożej Fatimskiej w Ciechanowie – 3520 zł
•	 Parafia pw. św. Tekli w Ciechanowie – 1674,66 zł
•	 Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Czernicach Borowych – 1500 zł
•	 Parafia pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Czerwińsku – 2007 zł
•	 Parafia pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Dobrzyniu n/Drwęcą – 910,70 zł
•	 Parafia pw. św. Jana Nepomucena w Duczyminie – 500 zł
•	 Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Dzierzgowie – 650 zł
•	 Parafia pw. św. Stanisława BM w Glinojecku – 1777 zł
•	 Parafia pw. św. Mateusza w Goleszynie – 675 zł
•	 Parafia pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Gradzanowie – 1102,5 zł
•	 Parafia pw. św. Pankracego w Guminie i św. Michała Archanioła w Kucicach – 1317 zł
•	 Parafia pw. św. Zygmunta w Królewie – 500 zł
•	 Parafia pw. św. Andrzeja Apostoła w Lubowidzu – 460 zł
•	 Parafia pw. św. Mateusza w Lutocinie – 1131 zł
•	 Parafia pw. św. Wojciecha w Malużynie – 1055 zł
•	 Parafia pw. św. Anny w Miszewie Murowanym – 335,1 zł
•	 Parafia pw. św. Jana Kantego w Mławie – 1633,56 zł
•	 Parafia pw. Matki Bożej Królowej Polski w Mławie – 1000 zł
•	 Parafia pw. Świętej Rodziny w Mławie – 1872 zł
•	 Parafia pw. św. Stanisława BM w Mławie – 1000 zł
•	 Parafia pw. św. Katarzyny w Nasielsku – 650 zł
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•	 Parafia pw. św. Wojciecha w Nasielsku – 2200 zł
•	 Parafia pw. św. Barbary w Nowym Dworze Mazowieckim (Modlin Twierdza) – 2031,15 zł 
•	 Parafia pw. św. Maksymiliana Kolbego w Nowym Dworze Mazowieckim – 460 zł
•	 Parafia pw. św. Floriana w Orszymowie – 600 zł
•	 Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Osieku – 581,5 zł
•	 Parafia pw. św. Józefa w Płocku – 1463,5 zł
•	 Parafia pw. św. Stanisława Kostki w Płocku – 3620 zł
•	 Parafia pw. Matki Bożej Fatimskiej w Płocku – 2000 zł
•	 Parafia pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płońsku – 1360 zł
•	 Parafia pw. św. Michała Archanioła w Płońsku – 3037,05 zł
•	 Parafia pw. św. Piotra i Pawła w Pniewie – 3772,3 zł
•	 Parafia pw. św. Anny w Pomiechowie – 630 zł
•	 Parafia pw. św. Floriana w Proboszczewicach – 870 zł
•	 Parafia pw. Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu – 1599,5 zł
•	 Parafia pw. św. Wojciecha w Przasnyszu – 2136 zł
•	 Parafia pw. św. Rocha w Przewodowie – 960 zł
•	 Parafia pw. św. Jana Pawła II w Pułtusku – 1913 zł
•	 Parafia pw. św. Józefa w Pułtusku – 2349,51 zł
•	 Parafia pw. św. Mateusza w Pułtusku – 4241,9 zł
•	 Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Pułtusku – 2854,70 zł
•	 Parafia pw. św. Stanisława Kostki w Pułtusku – 3462 zł
•	 Parafia pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie – 4382,5 zł
•	 Parafia pw. św. Anny w Serocku – 3096,2 zł 
•	 Parafia pw. św. Benedykta w Sierpcu – 2758 zł
•	 Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Skępem – 1224 zł
•	 Parafia pw. św. Andrzeja Boboli w Skierkowiźnie – 766,01 zł
•	 Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Strzygach – 800 zł
•	 Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Świętym Miejscu – 3320,5 zł
•	 Parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Węgrze – 988 zł
•	 Parafia pw. Ducha Świętego w Węgrzynowie – 900 zł
•	 Parafia pw. Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych w Winnicy – 1440 zł
•	 Parafia pw. św. Antoniego w Zegrzem z siedzibą w Woli Kiełpińskiej – 2401,1 zł
•	 Parafia pw. Trójcy Świętej w Wyszogrodzie – 2062,5 zł
•	 Parafia pw. św. Mateusza Apostoła w Zielonej Ciechanowskiej – 1723,9 zł
•	 Parafia św. Wawrzyńca w Żukowie – 382 zł
•	 Parafia pw. św. Antoniego w Żurominie – 2033,45 zł
•	 Darowizna od uczestnika Jubileuszu – 2000 zł
Łączna kwota zebrana: 107 708,46 zł

Kosztorys Festiwalu Nadziei 103 549,10 zł 107 689,10 zł

Lp Zadanie Kwota netto Kwota brutto

1 Ślimak na Pustyni 1 000,00 zł 1 000,00 zł

3 Roxana Węgiel 30 000,00 zł 30 000,00 zł

4 Małe TGD 18 000,00 zł 22 140,00 zł

5 Edzio RAP 15 000,00 zł 15 000,00 zł

6 scena + światła 15 000,00 zł 15 000,00 zł

8 Łukasz Janik 1 000,00 zł 1 000,00 zł

9 mikrofony 1 400,00 zł 1 400,00 zł

11 techniczni 5 300,00 zł 5 300,00 zł
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12 wypożyczenie 2 busów 2 460,00 zł 2 460,00 zł

14 wypożyczenie techniczne 5 000,00 zł 5 000,00 zł

18 toi-toi 750,00 zł 750,00 zł

20 Jakub Wachnik 1 500,00 zł 1 500,00 zł

21 wygrodzenia i ochrona 2 423,10 zł 2 423,10zł

22 zdjęcia i nagrania 2 000,00 zł 2 000zł

23 materiały warsztatowe 1 016,00 zł 1 016zł

24 noclegi, wyżywienie 1 700,00 zł 1 700zł

zbiórki -> 107 708,46 zł  zostało: 19,36 zł

2. Jubileusz Młodych w Rzymie

W dniach 23.07-04.08 r. aż 220 młodych osób z diecezji płockiej wzięło udział w Jubileuszu Mło-
dych w Rzymie – spotkaniu młodzieży z całego świata z papieżem Leonem XIV. To był czas modlitwy, 
wspólnoty i wielkiej nadziei! Młodzieży towarzyszyli księża: Wojciech Nikodymczuk, Michał Piekarski, 
Marek Wiśniewski, Paweł Sobiecki, Łukasz Rogowski, Karol Wernik, Tomasz Dec.

Zebrane fundusze od uczestników: 494 000 zł.

Kosztorys Jubileuszu Młodych 492 400 zł

Lp. Zadanie Kwota 

1 Pakiety Krajowe Biuro Organizacyjne ŚDM 240 800 zł

3 Dni w diecezjach 51 600 zł

4 Autokary 200 000 zł

zostało: 1600 zł

3. Przygotowania do Światowych Dni Młodzieży w Seulu w 2027 r. 

Za dwa lata Światowe Dni Młodzieży w Seulu. Chcemy ten czas dobrze wykorzystać – na dwuletnią 
formację młodzieży w naszej diecezji. To będzie droga rozwoju duchowego i działania w Studni, w re-
jonach i parafiach.

Pierwszym krokiem będzie Światowy Dzień Młodzieży w wymiarze diecezjalnym – WAKE UP – 
w Ciechanowie, 22 listopada 2025 roku. Tam rozpoczniemy formację i poślemy odpowiedzialnych, któ-
rzy będą towarzyszyć młodym – zarówno tym, którzy wylecą do Korei, jak i tym, którzy zostaną.

4. Szkoła Animatora

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży  Studnia  informuje, że  13.12.2025 r. rozpocznie się trzecia 
edycja Szkoły Animatora. Szkoła Animatora to droga formacyjna dla młodych i młodych dorosłych, 
której celem jest  osobisty rozwój duchowy uczestników oraz ich przygotowanie do  współtworzenia 
w parafiach i regionach spotkań i wydarzeń w duchu Światowych Dni Młodzieży.

5. Rekolekcje i dni skupienia dla kandydatów do bierzmowania

Jako duszpasterz młodzieży, mając bazę młodych osób w formacji, mogę pomóc w przeprowadzeniu 
rekolekcji czy dni skupienia dla kandydatów do bierzmowania. Przyjeżdżamy wraz z animatorami, 
którzy dzielą się świadectwem i pomagają młodym spotkać żywego Boga poprzez modlitwę, konferen-
cje i warsztaty. Spotkanie/rekolekcje można również przeprowadzić w Domu rekolekcyjnym Studnia. 
Dodatkowo dysponujemy okularami VR, które można wykorzystać jako nowoczesne narzędzie ewan-
gelizacji w parafii. Kontakt: 793-697-643.
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6. Wyjazd na kanonizację do Rzymu

7 września 2025 r. delegacja młodzieży naszej diecezji będzie uczestniczyć w kanonizacji bł. Carla 
Acutisa i bł. Pier Giorgia Frassatiego w Rzymie.

7. Rekolekcje kapłańskie w Domu Rekolekcyjnym „Studnia”

Serdecznie zapraszamy księży do udziału w  rekolekcjach kapłańskich, które odbędą się w dniach  
23-26.11.2025 r. Pierwotnie miał je prowadzić bp Andrzej Przybylski, dotychczasowy biskup pomocni-
czy archidiecezji częstochowskiej, jednak w związku z jego nominacją na urząd arcybiskupa metropolity 
katowickiego, poinformujemy czy je poprowadzi.

8. Ogłoszenia parafialne

Proszę o umieszczenie w ogłoszeniach parafialnych następujących informacji:
–  Diecezjalne Biuro Światowych Dni Młodzieży „Studnia” zaprasza młodych na  dwuletnią drogę 

przygotowań do Światowych Dni Młodzieży w Korei w 2027 roku. Formacja potrwa 700 dni – to czas 
wzrastania w wierze i budowania wspólnoty w naszej diecezji, zarówno dla tych, którzy wybiorą się 
do Seulu, jak i dla tych, którzy zostaną. Startujemy podczas spotkania młodych „Wake Up” w Ciechano-
wie, 22 listopada 2025 roku. Zapisy przez formularz na stronie: www.ddm-studnia.pl

– Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży Studnia zaprasza młodych do udziału w Szkole Animatora, 
która ruszy 13.12.2025 r. To droga formacji, której celem jest osobiste pogłębienie wiary oraz współtwo-
rzenie w parafii i regionie wydarzeń w klimacie Światowych Dni Młodzieży. Szczegóły i zapisy przez 
formularz na stronie: www.ddm-studnia.pl

Płock, dnia 5 września 2025 r.
	 Ks. Tomasz Dec
	 Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO INSTYTUTU MUZYKI KOŚCIELNEJ „MUSICUM”

Uprzejmie proszę Czcigodnych Księży Proboszczów o odczytanie poniższego komunikatu w ramach 
ogłoszeń duszpasterskich w niedzielę 7 września 2025 r.: 

„Diecezjalny Instytut Muzyki Kościelnej MUSICUM w Płocku prowadzi nabór chętnych do nauki 
na kierunku organy kościelne (organista) i fortepian oraz na kierunku wokal i prowadzenie zespołów 
muzycznych. Zapraszamy młodzież od 12 roku życia oraz dorosłych, zarówno chłopców, jak i dziewczę-
ta, Panie i Panów. Przesłuchania odbywają się do 20 września w siedzibie Instytutu w Płocku, po telefo-
nicznym umówieniu terminu. Szczegóły na stronie internetowej musicum. pl”.

Płock, dnia 5 września 2025 r.
	 Ks. Marcin Sadowski
	 Dyrektor Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej MUSICUM
	 im. Ks. Eugeniusza Gruberskiego w Płocku
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KOMUNIKAT MUZEUM DIECEZJALNEGO W PŁOCKU

Muzeum Diecezjalne w Płocku zaprasza do skorzystania z możliwości wypożyczenia wystawy prac 
więźniów z całej Polski, poświęconej Janowi Pawłowi II, zorganizowanej w ramach konkursu przepro-
wadzonego przez Zakład Karny w Płocku

Dysponujemy ponad 30 pracami które mieszczą się w 17 ramach. Wystawę można odebrać z Mu-
zeum Diecezjalnego w Płocku ul. Tumska 3a.

Wystawę można zarezerwować pod numerem tel: 511 262 287.
Płock, dnia 19 września 2025 r.
	 Przemysław Jarzyński
	 Wicedyrektor Muzeum Diecezjalnego w Płocku
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ZACHĘTA DO POBIERANIA I ZAINSTALOWANIA NA STRONACH PARAFIALNYCH  
WIDŻETU „VATICAN NEWS”

Czcigodni Księża,
W  nawiązaniu do  informacji przekazanych na  Konferencji Księży Dziekanów  3 września br. 

przesyłamy opracowane przez watykańską Dykasterię ds. Komunikacji informacje dotyczące za-
mieszczania widżetu „Vatican News”. Zachęcamy do  jego zainstalowania na  parafialnych stronach  
internetowych.

Płock, dnia 5 września 2025 r. 

	 Ks. Krzysztof Stawicki
	 Notariusz

W duchu jedności ze Stolicą Apostolską serdecznie zachęcamy do umieszczenia na stronach interne-
towych parafii, wspólnoty czy instytucji widżetu Vatican News w języku polskim.

Nowy pontyfikat Ojca Świętego Leona XIV jest dobrą okazją, by wyraźnie zaznaczyć komunię z Na-
stępcą Piotra i Stolicą Apostolską. Udostępnianie oficjalnych treści Watykanu stanowi znak tej jedno-
ści, a jednocześnie cenną pomoc duszpasterską. W kontekście narastającej fali fake news i dezinforma-
cji medialnej dotyczącej Papieża i jego wypowiedzi, szczególnie ważne jest, aby zapewnić wiernym łatwy 
dostęp do sprawdzonych i rzetelnych źródeł informacji.

CZYM JEST WIDŻET VATICAN NEWS?
•	 To prosty i automatyczny komponent internetowy, wyświetlający najnowsze wiadomości z por-

talu Vatican News.
•	 Zapewnia codzienny, bieżąco aktualizowany dostęp do wiadomości z życia Kościoła i posługi 

Ojca Świętego
•	 Widżet jest całkowicie bezpłatny.

JAK ZAMIEŚCIĆ WIDŻET?
Zamówienie kodu HTML: Prosimy o kontakt mailowy z Sekcją Polską Vatican News: polacco@spc.va  

Prześlemy kod.

KONTAKT TELEFONICZNY
Whatsapp: + 39 33131730 96 (od poniedziałku do piątku, w godz. od 9.00 do 13.00). 

Z góry dziękujemy za życzliwe przyjęcie tej inicjatywy. Ufamy, że przyniesie ona dobre owoce w mi-
sji informacyjnej i budowaniu jedności Kościoła.

	 Zespół „Vatican News”
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PERSONALIA

Nominacje w instytucjach diecezjalnych i ogólnodiecezjalne
1. Ks. kan. mgr Roman Bagiński, ekonom diecezjalny, z  dniem  15 września  2025 r., mianowany 

członkiem Diecezjalnej Komisji Przedwizytacyjnej.
2. Ks. dr Krzysztof Cymerman, dyrektor Wydziału Duszpasterskiego Kurii Diecezjalnej Płockiej i wi-

kariusz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Płocku, z dniem 8 września 2025 r., mianowany diecezjalnym 
duszpasterzem rodzin i z dniem 16 września 2025 r., mianowany p. o. dyrektora Wydziału ds. Rodzin 
Kurii Diecezjalnej Płockiej, z zachowaniem dotychczasowych funkcji i zadań.

3. Pan Grzegorz Dramiński, z dniem 8 września 2025 r. mianowany dyrektorem Diecezjalnego Insty-
tutu Muzyki Kościelnej Musicum im. ks. Eugeniusza Gruberskiego w Płocku.
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4. Ks. mgr Dawid Gołębiewski, kapelan Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie, z dniem 8 wrze-
śnia 2025 r., mianowany Diecezjalnym Duszpasterzem Chorych.

5. Ks. prałat Wiesław Kazimierz Gutowski, z dniem 15 września 2025 r., mianowany członkiem Die-
cezjalnej Komisji Przedwizytacyjnej.

6. Ks. dr Kamil Krakowski, sędzia diecezjalny w  Sadzie Biskupim Płockim, z  dniem  8 września 
2025 r., mianowany asystentem kościelnym Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej.

7. Ks. mgr Dariusz Malczyk, ceremoniarz biskupi i sędzia diecezjalny w Sadzie Biskupim Płockim, 
z dniem 8 września 2025 r., mianowany członkiem Zespołu Redakcyjnego Kalendarza Liturgicznego 
Diecezji Płockiej.

8. Ks. kan. dr Marcin Sadowski, proboszcz parafii pw. św. Mateusza Apostoła w Ligowie i administra-
tor parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Sudragach, z dniem 8 września 2025 r. mianowany asysten-
tem kościelnym Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej Musicum im. ks. Eugeniusza Gruberskiego 
w Płocku.

9. Ks. mgr Sebastian Szymański, wikariusz parafii pw. św. Antoniego w Żurominie, z dniem 8 wrze-
śnia 2025 r., mianowany członkiem Diecezjalnej Rady Kapłańskiej, do końca obecnej kadencji.

10. Ks. mgr Sebastian Zalewski, wikariusz parafii pw. św. Jana Pawła II w Pułtusku, z dniem 8 wrze-
śnia  2025 r., mianowany duszpasterzem scholi dziecięcych i  parafialnych zespołów młodzieżowych 
w diecezji płockiej.

Nominacje w Diecezjalnej Radzie Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich Diecezji Płockiej
1. Ks. dr Kamil Krakowski, asystent kościelny Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej, 

z dniem 8 września 2025 r., mianowany członkiem Diecezjalnej Rady Ruchów i Stowarzyszeń Katolic-
kich Diecezji Płockiej, do końca obecnej kadencji.

2. Pani Monika Lisicka, świecki koordynator Katolickiej Odnowy w Duchu Świętym w Diecezji Płoc-
kiej, z dniem 8 września 2025 r., mianowana członkiem Diecezjalnej Rady Ruchów i Stowarzyszeń Ka-
tolickich Diecezji Płockiej, do końca obecnej kadencji.

3. Ks. mgr Tomasz Mączyński, diecezjalny Opiekun Wspólnoty Krwi Chrystusa, z dniem 8 wrze-
śnia  2025 r., mianowany członkiem Diecezjalnej Rady Ruchów i  Stowarzyszeń Katolickich Diecezji 
Płockiej, do końca obecnej kadencji.

4. Ks. mgr Krzysztof Ruciński, opiekun Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej w Diecezji Płoc-
kiej, z dniem 8 września 2025 r., mianowany członkiem Diecezjalnej Rady Ruchów i Stowarzyszeń Ka-
tolickich Diecezji Płockiej, do końca obecnej kadencji.	

Zwolnienia
1. Ks. mgr Ryszard Błaszkowski, w związku z zakończeniem funkcji Diecezjalnego Opiekuna Wspól-

noty Krwi Chrystusa, z dniem 3 września 2025 r., zwolniony z członkostwa w Diecezjalnej Radzie Ru-
chów i Stowarzyszeń Katolickich Diecezji Płockiej.

2. Pan Karol Krawczyk, wicedyrektor Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej Musicum im. ks. Eu-
geniusza Gruberskiego w Płocku, z dniem 8 września 2025 r., na własną prośbę, zwolniony z pełnionej 
funkcji.

3. Ks. kan. dr Wojciech Kućko, w  związku z  powołaniem do  pracy w  Sekretariacie Stanu Stoli-
cy Apostolskiej, z dniem 31 sierpnia 2025 r., zwolniony na własną prośbę z  funkcji p. o. dyrektora 
Wydziału Duszpasterskiego Kurii Diecezjalnej Płockiej, diecezjalnego duszpasterza rodzin, członka 
Diecezjalnej Komisji Przedwizytacyjnej, asystenta kościelnego Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 
Diecezji Płockiej, członka Diecezjalnej Rady Kapłańskiej, członka Diecezjalnej Rady Duszpasterskiej, 
członka Diecezjalnej Rady Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich, członka Zespołu organizacyjnego ju-
bileuszu 950-lecia diecezji płockiej i członka Zespołu ds. Programowych i Promocyjnych Szkół Ka-
tolickich w Płocku, oraz z dniem 15 września 2025 r., zwolniony na własną prośbę z funkcji dyrek-
tora Wydziału ds. Rodzin Kurii Diecezjalnej Płockiej i koordynatora procesu synodalnego w diecezji  
płockiej.

4. Pan Włodzimierz Rycharski, w związku z zakończeniem funkcji świeckiego koordynatora Katolic-
kiej Odnowy w Duchu Świętym w Diecezji Płockiej, z dniem 3 września 2025 r., zwolniony z członko-
stwa w Diecezjalnej Radzie Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich Diecezji Płockiej.
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5. Ks. kan. dr Marcin Sadowski, dyrektor Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej Musicum 
im. ks. Eugeniusza Gruberskiego w Płocku, z dniem 8 września 2025 r., na własną prośbę, zwolniony 
z pełnionej funkcji.

	 † Szymon Stułkowski 
	 Biskup Płocki
	 Ks. Robert Banasiak
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Zamieszczone w  Okólniku informacje przekazywane były na  bieżąco w  e-Biuletynie nr: 35/2025, 
36/2025, 37/2025.

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 26 września 2025 r.
Nr 1572/2025

ks. Robert Banasiak
Za zgodnośćPIECZĘĆ


